РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ     СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от      20.12.2013     №       50

Об утверждении Порядка предоставления

иных      межбюджетных        трансфертов

бюджетам поселений Ершичского района

Смоленской    области    из          бюджета

муниципального                     образования-

Ершичский  район  Смоленской   области

            В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Ершичский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

             1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления иных

межбюджетных        трансфертов бюджетам поселений Ершичского района

Смоленской    области    из бюджета муниципального образования-

Ершичский  район  Смоленской   области.

 2. Признать утратившим силу решение Ершичского районного

Совета депутатов от 10.11.2010 №52 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений Ершичского района Смоленской области из бюджета

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области ( в

редакции решения Ершичского районного Совета депутатов от 27.06.2012

№22).

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                         В.Л.Каменной

                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению Ершичского

                                                                                   районного Совета депутатов

                                                                                   от     20.12.2013    №  50

Порядок

предоставления иных      межбюджетных        трансфертов бюджетам

поселений Ершичского района Смоленской    области    из бюджета

муниципального образования- Ершичский  район  Смоленской   области

     1. Настоящий Порядок предоставления иных      межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений Ершичского района Смоленской    области

из бюджета муниципального образования- Ершичский  район  Смоленской

области (далее –Порядок)  разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4.

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15

Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ и устанавливает случаи,

условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений, входящих в состав Ершичского района Смоленской

области из бюджета муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области ( далее- местный бюджет).

     2. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета бюджетам

поселений Ершичского района Смоленской области( далее - бюджеты

поселения)  предоставляются на следующие цели:

1) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

поселений  в следующих случаях:

- недостаточности прогнозируемых доходов бюджета поселения  с учетом

выравнивания бюджетной обеспеченности поселения для финансового

обеспечения его расходных обязательств;

- недостаточности доходов бюджета поселения  ( в том числе в связи со

снижением поступлений ожидаемых доходов по сравнению с прогнозом

поступлений доходов в бюджет поселения) для финансового обеспечения

расходных обязательств поселения;

2) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного

самоуправления поселений, входящих в состав Ершичского района

Смоленской области.

       3. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета в бюджеты

поселений носят заявительный характер и  предоставляются при условии

соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской

Федерации от налогах и сборах.

       4.Предоставление иных межбюджетных трансфертов из местного

бюджета   в бюджеты поселений производится за счет собственных доходов

и источников финансирования дефицита местного бюджета.

        5. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим

Порядком предоставляются бюджетам  поселений в пределах бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  на эти

в местном бюджете.

       6. Иные межбюджетные трансферты в случае, указанном в абзаце первом

подпункта 1 пункта 2 настоящего Порядка распределяются бюджетам

поселений  решением о местном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период. Основанием для предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам  поселений в случае, указанном в абзаце втором

подпункта 1 пункта  2 настоящего Порядка  является распоряжение

Администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений с последующим утверждением решением Ершичского

районного Совета депутатов путем внесения соответствующих  изменений в

решение о бюджете муниципального образования- Ершичский район

Смоленской области.

         7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений в случае, предусмотренным в подпункте 2 пункта 2 настоящего

Порядка, носит целевой характер и осуществляется следующим образом:

1) для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов Глава сельского поселения направляет Главе Администрации

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области

мотивированное обращение о выделении денежных средств, с указанием

цели, на которую предполагается их использовать;

2) обращение Главы сельского поселения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов бюджету поселения рассматривается главой

Администрации муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области в течении 7 дней с момента получения обращения. В

случае положительного решения  вопроса  о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения между

Администрацией муниципального образования –Ершичский район

Смоленской области и Администрацией сельского поселения Ершичского

района Смоленской области  заключается соглашение о предоставлении

иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения, по форме

установленной настоящим Порядком  ( приложение №1);

3) в случае принятия решения об отказе в предоставлении иных

межбюджетных трансфертов, Главе  сельского поселения направляется

мотивированный письменный отказ.

          8. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на цели,

определенные настоящим Порядком, перечисляются финансовым

управлением Администрации муниципального образования –Ершичский

район Смоленской области на лицевые счета администраторов доходов

бюджетов поселений, открытые в отделе №5 Управления федерального

казначейства по Смоленской области.

          9. Иные межбюджетные трансферты, полученные бюджетами

поселений  на цели,  определенные настоящим Порядком, но не

использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату.

          10. Администрации сельских поселений несут ответственность за

нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, выделенных из

местного бюджета в соответствии с законодательством Российской

Федерации.